Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.07.2024 г.
	№ 1542

Об итогах ежегодного смотра – конкурса

среди населения, учреждений социальной сферы, хозяйствующих субъектов, объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка по благоустройству и озеленению прилегающих территорий

В целях поощрения граждан за участие в благоустройстве, озеленении и улучшении эстетического облика городской среды, в соответствии с решением комиссии по подведению итогов ежегодного смотра-конкурса, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями смотра – конкурса среди населения, учреждений социальной сферы, хозяйствующих субъектов, объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка по благоустройству и озеленению прилегающих территорий:

1.1. В номинации «Лучший двор»:

1 место – двор дома № 133 корп.2 по ул. Тульская, МКР «Шахтерский»;

2 место – двор дома № 2 А по ул. Горная, МКР «Горушки»;

3 место – двор дома № 6 по ул. Болотова, МКР «Сельхозтехника»;

3 место – двор дома №2 по ул. Санаторная, МКР «Бор».
Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин  «За организацию работ по благоустройству и озеленению придомовой территории» в номинации «Лучший двор» с вручением денежной премии:

– Ковальскую Веру Александровну - 5000 руб.;

– Самаркину Веру Владимировну - 3500 руб.;
– Быченкову Евгению Валерьевну - 2500 руб;

- Шестакову Веру Николаевну – 2500 руб.
1.2. В номинации «Лучший палисадник»:

1 место – палисадник у дома № 6 по ул. Энгельса, МКР «Шахтерский»;

2 место – палисадник у дома № 6 по ул. Горная, МКР «Горушки»;

3 место – палисадник у дома № 12 по ул. 50 лет ВЛКСМ, МКР «Бор»;

3 место – палисадник у дома № 10 по ул. Горького, МКР «Соцгород».
Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин «За лучшее благоустройство и озеленение придомовой территории» в номинации «Лучший палисадник» с вручением денежной премии:

-  Хромову Антонину Николаевну - 5000 руб.;

- Волкову Светлану Петровну - 3500 руб.;
- Саченко Оксану Васильевну - 2500 руб.

- Копашину Елену Васильевну - 2500 руб.

1.3. В номинации «Лучший цветник»:

1 место – цветник у дома № 7 по ул. 50 лет Октября, МКР «Бор»;

2 место – цветник у дома № 12 по ул. Арматурная, МКР «Горушки»;

3 место – цветник у дома № 10/7 по ул. Армейская, МКР «Петровка».

Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин  «За лучшее благоустройство и озеленение придомовой территории» в номинации «Лучший цветник» с вручением денежной премии:

- Евпланову Ларису Евгеньевну - 5000 руб.;
- Гришину Валентину Михайловну - 3500 руб.;

- Белкину Светлану Евгеньевну - 2500 руб.

1.4. В номинации «Лучшее домовладение»:

1 место – дом № 1 А по ул. Крупской, МКР «Высокое»;

2 место – дом № 17 по переул. Мельничному «Старый город».

3 место – дом № 5 по ул. Ломоносова, МКР «Старый город».

Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин  «За лучшее благоустройство и озеленение придомовой территории» в номинации «Лучшее домовладение» с вручением  денежной премии:

- Лобанову Людмилу Викторовну - 5000 руб.;

- Дорофееву Татьяну Ивановну - 3500 руб.;

- Лазареву Алису Юрьевну – 2500 руб.

1.5. В номинации «Лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории учреждения социальной сферы»:

1 место – МБДОУ «ДС комбинированного вида № 5»;

2 место – МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21»;
3 место – МБДОУ «ДС комбинированного вида №7»;

3 место – МБДОУ «ДС комбинированного вида №27».

Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин  «За лучшее благоустройство и озеленение прилегающей территории» в номинации «Лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории учреждения социальной сферы»:

- Кузовкину Светлану Александровну, заведующую МБДОУ «ДС комбинированного вида № 5»;
- Беляеву Анастасию Сергеевну, заведующую МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21»
- Павлюк Ирину Александровну, заведующую МБДОУ «ДС комбинированного вида №7»;

- Анохину Наталью Николаевну, заведующую МБДОУ «ДС комбинированного вида №27»
1.6. В номинации «Лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»:

1 место – магазин «Баюшки Баю», расположенный по адресу ул. Ленина, д.16;
2 место – магазин «Баюшки Баю», расположенный по адресу ул. Юности, д.3;
3 место – ООО «Медицинский Центр», расположенный по адресу ул. Пахомова, д.7.
Наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования город Алексин  «За лучшее благоустройство и озеленение прилегающей территории» в номинации «Лучшее содержание, благоустройство и озеленение территории объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»:

- Косову Валентину Борисовну, индивидуального предпринимателя;

- Еремееву Наталью Юрьевну, исполнительного директора ООО «Медицинский Центр»;

2. Провести торжественную церемонию награждения победителей ежегодного смотра – конкурса среди населения, учреждений социальной сферы, хозяйствующих субъектов, объектов  сферы  малого, среднего  предпринимательства  и   потребительского

рынка по благоустройству и озеленению прилегающих территорий 3 августа 2024 года в рамках празднования Дня города.
3. Утвердить смету расходов на награждение победителей и призеров ежегодного смотра – конкурса среди населения, учреждений социальной сферы, хозяйствующих субъектов, объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка по благоустройству и озеленению прилегающих территорий (Приложение).

4. Управлению по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин (Горшкова О.А.) выделить денежные средства в размере 49000,00 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек, предусмотренные на реализацию направления «Организация и проведение смотров-конкурсов, мероприятий, посвященных государственным, муниципальным, профессиональным праздникам, знаменательным событиям на территории муниципального образования город Алексин, поздравлений» комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования город Алексин» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Алексин».
5. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации муниципального образования город Алексин (Левкина Е.А.) произвести выплату денежных средств в размере 49000,00 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.
6. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 29.07.2024       № 1542

Смета расходов

на награждение победителей и призеров ежегодного смотра – конкурса среди населения, учреждений социальной сферы, хозяйствующих субъектов, объектов сферы малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка по благоустройству и озеленению прилегающих территорий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма, руб.

	1.
	Вручение денежных премий за:
- 1 место

- 2 место

- 3 место

	 4 × 5 000 руб. = 20 000 руб.

4 × 3 500 руб.  = 14 000 руб.

6 × 2 500 руб. = 15 000 руб.

	Итого
	49 000 руб.